
ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск № 4

май 2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89, тел. 310-29-22

7

СОЗЫВ

2024-

2029

РЕШЕНИЕ № 8
от 20 мая 2025 года

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2024 год 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 26, статьей 49 Устава Внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ, пунктом 5 статьи 264.2, статьей 
264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Сенной округ

 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2024 год согласно приложениям № 1-4.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования – Председателя 
муниципального совета Астахову А.А.

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета А.А. Астахова 

Наименование Утверждено, тыс.руб. Исполнено, тыс.руб.

Доходы 66 061,2 65 251,5

Расходы 58 864,8 56 876,2

Профицит 7 196,4 8 375,3



     2 (   )

2

Приложение №1 
     к Решению 
     Муниципального совета
     муниципального образования 
     Сенной округ
     от 20.05.2025 №8

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА  

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2024 г

тыс.руб.
Код Наименование источника доходов Утверждено Исполнено

1 2 3 4

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 604,2 10 145,7

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8 230,2 9 660,9

000 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 8 230,2 9 660,9

182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

8 230,2 9 660,9

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 224,0 480,0

000 11105000000000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением и 
мущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государстве 
нных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 224,0 480,0

902 11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 224,0 480,0

902 11105033030000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 224,0 480,0

000 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 150,0 3,3

000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 150,0 3,3

000 11302060000000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 150,0 83,3

902 11302063030000130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

150,0 83,3

000 11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 -80,0

000 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,0 -80,0

867 11302993030100130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

0,0 -80,0



     2 (   )

33

000 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 1,5

000 11705000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 1,5

902 11705030030000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 0,0 1,5

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 56 457,0 55 105,8

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 56 457,0 55 105,8

000 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 35 716,0 35 715,9

000 20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 30 987,4 30 987,4

902 20215001030000150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

30 987,4 30 987,4

000 20215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер пообеспечению сбалансированности 
бюджетов 4 728,6 4 728,5

902 20215002030000150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

4 728,6 4 728,5

000 20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 10 828,2 9 794,8

000 20229999000000150 Прочие субсидии 10 828,2 9 794,8

902 2 0229999030000150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 10 828,2 9 794,8

000 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 912,8 9 595,1

000 20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2 334,1 2 148,4

902 20230024030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 334,1 2 148,4

902 20230024030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке  
и попечительству

2 324,9 2 148,4

902 20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностныхлиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушения

9,2 0,0

000 20230027000000150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

7 578,7 7 446,7

902 20230027030000150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

7 578,7 7 446,7

902 20230027030100150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 625,4 5 543,6

902 20230027030200150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1 953,3 1 903,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 66 061,2 65 251,5



     2 (   )

4

       Приложение №2 
       к Решению 
       Муниципального совета
       муниципального образования 
       Сенной округ
       от 20.05.2025 №8

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ 
РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ ЗА 2024 ГОД.

тыс.руб.

Наименование Код 
ГБРС

Код 
раздела и 

подраздела

Код целевой 
статьи

Вид 
расхода Сумма Исполнено

2 3 4 5 6 7 8
Муниципальный совет муниципального образования Сенной 
округ 993

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 7 214,3 6 918,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 993 0102 1 876,8 1 817,3
Глава муниципального образования 993 0102 0020001000 1 876,8 1 817,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0102 0020001000 100 1 876,8 1 817,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 993 0102 0020001000 120 1 876,8 1 817,3

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

993 0103 5 337,5 5 101,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 993 0103 0020004000 5 180,5 4 944,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0103 0020004000 100

3 466,0 3 428,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 993 0103 0020004000 120 3 466,0 3 428,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 993 0103 0020004000 200 1 663,2 1 474,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 0103 0020004000 240 1 663,2 1 474,7
Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 51,3 41,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0020004000 850 51,3 41,3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

993 0103 0920001000 157,0 157,0

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 157,0 157,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0920001000 850 157,0 157,0

ИТОГО 7 214,3 6 918,6
Местная администрация муниципального образования Сенной 
округ 902

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100 27 671,3 26 663,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

902 0104 12 039,1 11 698,7

Глава местной администрации 902 0104 0020005000 2 517,0 2 498,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 0020005000 100 2 517,0 2 498,1



     2 (   )

55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 902 0104 0020005000 120 2 517,0 2 498,1

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 902 0104 0020006000 7 197,2 7 052,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 0020006000 100 6 649,2 6 620,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 902 0104 0020006000 120 6 649,2 6 620,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0104 0020006000 200 543,0 431,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 0020006000 240 543,0 431,8

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 5,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 0020006000 850 5,0 0,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

902 0104 00200G0850 2 324,9 2 148,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 00200G0850 100 2 073,2 1 897,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 902 0104 00200G0850 120 2 073,2 1 897,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0104 00200G0850 200 251,7 250,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 00200G0850 240 251,7 250,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 0107 4 728,6 4 728,5
Расходы на организационное и материально-техническое 
обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 902 0107 0020008000 4 728,6 4 728,5

Иные бюджетные ассигнования 902 0107 0020008000 800 4 728,6 4 728,5
Специальные расходы 902 0107 0020008000 880 4 728,6 4 728,5
Другие общегосударственные вопросы 902 0113 10 903,6 10 235,9
Содержание и обеспечение деятельности МКУ 
«Справедливость» 902 0113 0920099002 5 547,4 4 944,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0113 0920099002 100 5 167,0 4 658,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 0920099002 110 5 167,0 4 658,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 0920099002 200 375,4 285,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 0920099002 240 375,4 285,8

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 0920099002 800 5,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 0920099002 850 5,0 0,0
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

902 0113 09200G0100 9,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 09200G0100 200 9,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 09200G0100 240 9,2 0,0

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Сенной округ» 902 0113 4400099001 4 897,0 4 841,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0113 4400099001 100 4 245,0 4 214,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 4400099001 110 4 245,0 4 214,3



     2 (   )

6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 4400099001 200 647,0 627,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 4400099001 240 647,0 627,3

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 4400099001 800 5,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 4400099001 850 5,0 0,0
Муниципальная программа  
«Осуществление защиты прав потребителей» 902 0113 7992001000 450,0 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 7992001000 200 450,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 7992001000 240 450,0 450,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 0300 12,0 11,9

Гражданская оборона 902 0309 12,0 11,9
Муниципальная программа «Проведение подготовки  
и обучения неработающего населения способам защиты  
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий»

902 0309 2190001000 12,0 11,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0309 2190001000 200 12,0 11,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0309 2190001000 240 12,0 11,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500 13 430,0 13 127,7
Благоустройство 902 0503 13 430,0 13 127,7
Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Мой двор»

902 0503 60000SP003 9 795,0 9 794,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 60000SP003 200 9 795,0 9 794,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000SP003 240 9 795,0 9 794,8

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ» – расходы на 
организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы «Мой двор»

902 0503 60000NP003 570,0 515,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 60000NP003 200 570,0 515,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000NP003 240 570,0 515,5

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории муниципального образования 
Сенной округ»

902 0503 60000М2500 2 020,0 1 968,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 60000М2500 200 2 020,0 1 968,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000М2500 240 2 020,0 1 968,5

Муниципальная программа «Озеленение территории 
муниципального образования Сенной округ» 902 0503 6100301000 1 045,0 848,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0503 6100301000 200 1 045,0 848,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 6100301000 240 1 045,0 848,9

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 150,0 147,5
Другие вопросы в области образования 902 0709 150,0 147,5
Муниципальная программа «Проведенние работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан» 902 0709 4310001000 55,0 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 4310001000 200 55,0 54,6



     2 (   )

77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 4310001000 240 55,0 54,6

Муниципальная программа  
 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования»

902 0709 7910001000 15,0 13,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7910001000 200 15,0 13,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7910001000 240 15,0 13,6
Муниципальная программа «Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» 

902 0709 7920001000 11,0 11,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7920001000 200 11,0 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7920001000 240 11,0 11,0
Муниципальная программа «Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования Сенной округ» 

902 0709 7950001000 10,5 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7950001000 200 10,5 10,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7950001000 240 10,5 10,3

Муниципальная программа «Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования Сенной округ»  
в части погашения задолженности прошлых лет

902 0709 7950901000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7950901000 200 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7950901000 240 30,0 30,0

Муниципальная программа  
 «Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов»

902 0709 7960001000 18,5 18,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7960001000 200 18,5 18,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7960001000 240 18,5 18,5

Муниципальная программа  
 «Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» 

902 0709 7980001000 10,0 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0709 7980001000 200 10,0 9,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7980001000 240 10,0 9,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800 870,0 702,5
Культура 902 0801 870,0 702,5
Муниципальная программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий» 

902 0801 4410001000 540,0 472,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0801 4410001000 200 540,0 472,2



     2 (   )

8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4410001000 240 540,0 472,2

Муниципальная программа  
«Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования Сенной округ» 

902 0801 4420001000 330,0 230,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0801 4420001000 200 330,0 230,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4420001000 240 330,0 230,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 9 304,7 9 172,2
Пенсионное обеспечение 902 1001 1 726,0 1 725,5
Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет  
в соответствии с законом Санкт-Петербурга

902 1001 5050002000 1 726,0 1 725,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1001 5050002000 300 1 726,0 1 725,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1001 5050002000 310 1 726,0 1 725,5
Охрана семьи и детства 902 1004 7 578,7 7 446,7
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0860 5 625,4 5 543,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0860 300 5 625,4 5 543,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1004 51100G0860 310 5 625,4 5 543,6
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0870 1 953,3 1 903,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0870 300 1 953,3 1 903,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 902 1004 51100G0870 320 1 953,3 1 903,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 1100 8,00 5,90
Физическая культура 902 1101 8,00 5,90
Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования»

902 1101 7970001000 200 8,0 5,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 1101 7970001000 240 8,0 5,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 1200 200,0 122,4
Периодическая печать и издательства 902 1202 200,0 122,4
Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации 902 1202 4570001000 200,0 122,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 1202 4570001000 200 200,0 122,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 1202 4570001000 240 200,0 122,4

Обслуживание государственного (муниципального) долга 902 1300 4,5 4,4
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 902 1301 4,5 4,4
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 902 1301 0020006000 4,5 4,4

Обслуживание государственного (муниципального) долга 902 1301 0020006000 700 4,5 4,4

Обслуживание муниципального долга 902 1301 0020006000 730 4,5 4,4
ИТОГО 51 650,5 49 957,6

ВСЕГО 58 864,8 56 876,2



     2 (   )

99

Приложение №3 
к Решению 

Муниципального совета
муниципального образования 

Сенной округ

от 20.05.2025 №8

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  
ЗА 2024 г

тыс. руб.

Наименование
код 

раздела и 
подраздела

Утверждено Исполнено

2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ О100 34 885,6 33 581,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 876,8 1 817,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 5 337,5 5 101,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 12 039,1 11 698,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 728,6 4 728,5

Другие общегосударственные вопросы 0113 10 903,6 10 235,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 12,0 11,9

Гражданская оборона 0309 12,0 11,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 13 430,0 13 127,7

Благоустройство 0503 13 430,0 13 127,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 150,0 147,5

Другие вопросы в области образования 0709 150,0 147,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 870,0 702,5

Культура 0801 870,0 702,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 304,7 9 172,2

Пенсионное обеспечение 1001 1 726,0 1 725,5

Охрана семьи и детства 1004 7 578,7 7 446,7

Физическая культура и спорт 1100 8,0 5,9

Физическая культура 1101 8,0 5,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 200,0 122,4

Периодическая печать и издательства 1202 200,0 122,4

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 4,5 4,4

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 4,5 4,4

Итого: 58 864,8 56 876,2



     2 (   )

10

Приложение №4
к Решению 

Муниципального совета
муниципального образования 

Сенной округ

от 20.05.2025 №8

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
муниципального образования Сенной округ по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета за 2024 г.

тыс.руб

Наименование Код Утверждено Исполнено

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджета- всего: -7 196,4 -8 375,3

в том числе: 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА  
из них: -9 000,0 -9 000,0

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 902 01 00 00 00 00 0000 000 -9 000,0 -9 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -9 000,0 -9 000,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 902 01 03 01 00 00 0000 000 -9 000,0 -9 000,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -9 000,0 -9 000,0

Погашение бюджетами внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 902 01 03 01 00 03 0000 810 -9 000,0 -9 000,0

Изменение остатков средств 1 803,6 624,7

Увеличение остатков средств -66 061,2 -65 820,1

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 902 01 00 00 00 00 0000 000 -66 061,2 -65 820,1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 902 01 05 00 00 00 0000 000 -66 061,2 -65 820,1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -66 061,2 -65 820,1

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -66 061,2 -65 820,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -66 061,2 -65 820,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 902 01 05 02 01 03 0000 510 -66 061,2 -65 820,1

Уменьшение остатков средств 67 864,8 66 444,8

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 902 01 00 00 00 00 0000 000 67 864,8 66 444,8

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 67 864,8 66 444,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 67 864,8 66 444,8

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 67 864,8 66 444,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 67 864,8 66 444,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 902 01 05 02 01 03 0000 610 67 864,8 66 444,8

Итого источников финансирования дефицита бюджета -7 196,4 -8 375,3



     2 (   )

1111

РЕШЕНИЕ № 9
от 20 мая 2025 года

О внесении изменений 
в Решение Муниципального совета от 23 декабря 2024 №11 

«Об утверждении местного бюджета
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии со статьями 26 п.1 пп.3 и 49 Устава Внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения муниципального округа Сенной округ

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального совета от 23 дека-
бря 2024 года № 11 «Об утверждении местного бюджета на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие 
изменения:

1.1.Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муници-
пального образования Сенной округ на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов» к Решению Муниципального сове-
та муниципального образования Сенной округ от 23 декабря 
2023 года № 11 изложить в новой редакции согласно Прило-
жению № 1 к настоящему Решению.

1.2. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов 
бюджета муниципального образования Сенной округ на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов» к Решению Му-
ниципального совета муниципального образования Сенной 
округ от 23 декабря 2024 года № 11 изложить в новой редак-
ции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

1.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ас-
сигнований бюджета муниципального образования Сенной 
округ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруп-
пам видов расходов» к Решению Муниципального совета му-
ниципального образования Сенной округ от 23 декабря 2024 

года № 11 изложить в новой редакции согласно Приложению 
№ 3 к настоящему Решению.

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, на-

правляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств: 

на 2025 год в сумме 7 560,8 тыс. руб.
на 2026 год в сумме 7 556,5 тыс. руб.
на 2027 год в сумме 7 851,1 тыс. руб.»

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной 
округ».

4. Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 
муниципального образования – Председателя Муниципаль-
ного совета А.А. Астахову. 

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета А.А. Астахова 



     2 (   )

12

 Приложение №1
 к Решению 
 муниципального совета
 муниципального образования 
 Сенной округ
 от 20.05.2025 №9
 
 

«Приложение №1
 к Решению 
 муниципального совета
 муниципального образования 
 Сенной округ
 от 23.12.2024 №11

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс.руб

Код Наименование источника доходов 2025
Плановый период

2026 2027

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 191,2 13 660,2 15 051,5

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10 538,2 11 758,2 13 119,5

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 10 538,2 11 758,2 13 119,5

182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налог а, не превышающей 650 тысяч рублей заналоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия ворганизации, полученных физическим лицом, 
не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов

10 538,2 11 758,2 13 119,5

182 10102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

10 538,1 11 758,1 13 119,4



     2 (   )

1313

182 10102010013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,1 0,1 0,1

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 403,0 1 632,0 1 632,0

902 11105033030000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 403,0 1 632,0 1 632,0

000 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 250,0 270,0 300,0

902 11302063030000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

250,0 270,0 300,0

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 46 331,8 43 927,5 44 727,9

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 46 331,8 43 927,5 44 727,9

000 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 36 557,6 33 770,3 34 175,0
000 20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 33 285,4 33 770,3 34 175,0

902 20215001030000150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

33 285,4 33 770,3 34 175,0

000 20215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 3 272,20 0,0 0,0

902 20215002030000150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

3 272,20 0,0 0,0

000 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 774,2 10 157,2 10 552,9

000 20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3 219,9 3 346,6 3 476,7

902 20230024030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3 219,9 3 346,6 3 476,7

902 20230024030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

3 210,3 3 336,6 3 466,3

902 20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

9,6 10,0 10,4

000 20230027000000150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

6 554,3 6 810,6 7 076,2

902 20230027030000150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

6 554,3 6 810,6 7 076,2

902 20230027030100150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 926,8 5 119,5 5 319,1

902 20230027030200150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждения, причитающееся приемному родителю 1 627,5 1 691,1 1 757,1

000 85000000000000000 ВСЕГО ДОХОДОВ 58 523,0 57 587,7 59 779,4



     2 (   )

14

Приложение № 2
к Решению

муниципального совета
муниципального образования 

Сенной округ
от 20.05.2025 №9

«Приложение № 2
к Решению

муниципального совета
муниципального образования 

Сенной округ

от 23.12.2024 №11

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс.руб.

Наименование Код 
ГБРС

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида 

расходов

2025 2026 2027

Муниципальный совет муниципального образования 
Сенной округ 993

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 11 074,0 11 389,7 11 794,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

993 0102
2 581,0 2 500,0 2 596,9

Глава муниципального образования 993 0102 0020001000 2 581,0 2 500,0 2 596,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0102 0020001000 100 2 581,0 2 500,0 2 596,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 0102 0020001000 120 2 581,0 2 500,0 2 596,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

993 0103 8 392,2 8 889,7 9 197,1

Аппарат представительного органа муниципального 
образования 993 0103 0020004000 8 248,2 8 745,7 9 053,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

993 0103 0020004000 100 5 656,6 5 966,2 6 198,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 993 0103 0020004000 120 5 656,6 5 966,2 6 198,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 0103 0020004000 200 2 570,1 2 758,1 2 833,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 0103 0020004000 240 2 570,1 2 758,1 2 833,7
Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 21,5 21,4 21,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0020004000 850 21,5 21,4 21,3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

993 0103 0920001000 144,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 144,0 144,0 144,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0920001000 850 144,0 144,0 144,0
Другие общегосударственные вопросы 993 0113 100,8 0,0 0,0



     2 (   )

1515

 Расходы на изготовление наградных комплектов 
«Почетный знак «Почетный житель Сенного округа», 
наградных комплектов «Почетный знак «За заслуги перед 
Сенным округом»

993 0113 0930001000 100,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 0113 0930001000 200 100,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 993 0113 0930001000 240 100,8 0,0 0,0

Муниципальный совет муниципального образования 
Сенной округ: итого расходов 11 074,0 11 389,7 11 794,0

Местная администрация муниципального 
образования Сенной округ 902

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100 24 170,7 21 137,4 21 935,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

902 0104 16 066,5 13 969,0 14 521,0

Глава местной администрации 902 0104 0020005000 2 490,5 2 530,6 2 629,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 0020005000 100 2 490,5 2 530,6 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 0104 0020005000 120 2 490,5 2 530,6 2 629,0

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 902 0104 0020006000 10 365,7 8 101,8 8 425,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 0020006000 100 9 283,8 7 177,8 7 456,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 0104 0020006000 120 9 283,8 7 177,8 7 456,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 0020006000 200 1 066,9 909,0 954,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 0020006000 240 1 066,9 909,0 954,2

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

902 0104 00200G0850 3 210,3 3 336,6 3 466,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 00200G0850 100 2 902,6 2 982,2 3 098,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 0104 00200G0850 120 2 902,6 2 982,2 3 098,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 00200G0850 200 307,7 354,4 368,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 00200G0850 240 307,7 354,4 368,1

Резервные фонды 902 0111 160,0 120,0 110,0
Резервный фонд местной администрации 902 0111 0700001000 160,0 120,0 110,0
Иные бюджетные ассигнования 902 0111 0700001000 800 160,0 120,0 110,0
Резервные средства 902 0111 0700001000 870 160,0 120,0 110,0
Другие общегосударственные вопросы 902 0113 7 944,2 7 048,4 7 304,2
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

902 0113 09200G0100 9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4



     2 (   )

16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4

Содержание и обеспечение деятельности МКУ 
«Справедливость» 902 0113 0920099002 7 866,7 7 038,4 7 293,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 0113 0920099002 100 7 089,4 6 520,7 6 781,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 0920099002 110 7 089,4 6 520,7 6 781,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 0920099002 200 762,3 502,7 497,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 0920099002 240 762,3 502,7 497,3

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 0920099002 800 15,0 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 0920099002 850 15,0 15,0 15,0
Содержание и обеспечение деятельности МКУ 
«Сенной округ» 902 0113 4400099001 67,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 0113 4400099001 100 67,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0113 4400099001 110 67,9 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 0300 0,0 20,0 25,0
Гражданская оборона 902 0309 0,0 20,0 25,0
Муниципальная программа  
«Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий»

902 0309 2190001000 0,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0309 2190001000 200 0,0 20,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0309 2190001000 240 0,0 20,0 25,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400 150,0 100,0 105,0
Общеэкономические вопросы 902 0401 150,0 100,0 105,0
Муниципальная программа  
«Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые» 

902 0401 7912001000 150,0 100,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0401 7912001000 200 150,0 100,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0401 7912001000 240 150,0 100,0 105,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500 11 750,0 12 932,0 12 150,0
Благоустройство 902 0503 11 750,0 12 932,0 12 150,0
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории муниципального 
образования Сенной округ»

902 0503 60000М2500 4 000,0 8 800,0 7 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000М2500 200 4 000,0 8 800,0 7 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 60000М2500 240 4 000,0 8 800,0 7 850,0

Муниципальная программа 
«Озеленение территории муниципального 
образования Сенной округ» 

902 0503 6100301000 7 750,0 4 132,0 4 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 6100301000 200 7 750,0 4 132,0 4 300,0



     2 (   )

1717

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0503 6100301000 240 7 750,0 4 132,0 4 300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 430,0 165,0 195,0
Другие вопросы в области образования 902 0709 430,0 165,0 195,0
Муниципальная программа
«Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан»

902 0709 4310001000 300,00 50,00 55,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 4310001000 200 300,00 50,00 55,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 4310001000 240 300,00 50,0 55,0

Муниципальная программа  
 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории 
муниципального образования»

902 0709 7910001000 20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7910001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7910001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа «Участие в формах, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств  
и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании  
в Санкт-Петербурге» 

902 0709 7920001000 40,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7920001000 200 40,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7920001000 240 40,0 20,0 25,0

Муниципальная программа  
«Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования Сенной округ» 

902 0709 7950001000 20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7950001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7950001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа  
«Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов»

902 0709 7960001000 30,0 35,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7960001000 200 30,0 35,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7960001000 240 30,0 35,0 40,0

Муниципальная программа  
«Осуществление экологического просвещения, а 
также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами» 

902 0709 7980001000 20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7980001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0709 7980001000 240 20,0 20,0 25,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800 1 480,0 1 200,0 1 250,0
Культура 902 0801 1 480,0 1 200,0 1 250,0



     2 (   )

18

Муниципальная программа  
«Организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий» 

902 0801 4410001000 1 050,0 600,0 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4410001000 200 1 050,0 600,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4410001000 240 1 050,0 600,0 625,0

Муниципальная программа «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования Сенной округ» 

902 0801 4420001000 430,0 600,0 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4420001000 200 430,0 600,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 0801 4420001000 240 430,0 600,0 625,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 9 188,3 9 247,6 9 608,2
Пенсионное обеспечение 902 1001 2 634,0 2 437,0 2 532,0
Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

902 1001 5050002000 2 634,0 2 437,0 2 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1001 5050002000 300 2 634,0 2 437,0 2 532,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1001 5050002000 310 2 634,0 2 437,0 2 532,0
Охрана семьи и детства 902 1004 6 554,3 6 810,6 7 076,2
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0860 4 926,8 5 119,5 5 319,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0860 300 4 926,8 5 119,5 5 319,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1004 51100G0860 310 4 926,8 5 119,5 5 319,1
Расходы на исполнение государственного полномочия  
по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0870 1 627,5 1 691,1 1 757,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0870 300 1 627,5 1 691,1 1 757,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 902 1004 51100G0870 320 1 627,5 1 691,1 1 757,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 1100 80,0 10,0 15,0
Физическая культура 902 1101 80,0 10,0 15,0
Муниципальная программа «Обеспечение условий 
для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования»

902 1101 797001000 80,0 10,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 1101 7970001000 200 80,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 1101 7970001000 240 80,0 10,0 15,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 1200 200,0 200,0 240,0
Периодическая печать и издательства 902 1202 200,0 200,0 240,0
Муниципальная программа «Опубликование 
муниципальных правовых актов, иной информации» 902 1202 4570001000 200,0 200,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 1202 4570001000 200 200,0 200,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 1202 4570001000 240 200,0 200,0 240,0

Местная администрация муниципального 
образования Сенной округ : всего расходов 47 449,0 45 012,0 45 523,4

Всего расходов 58 523,0 56 401,7 57 317,4



     2 (   )

1919

Приложение №3
к Решению 

Муниципального совета
муниципального образования 

Сенной округ
от 20.05.2025 №9

«Приложение №3
к Решению 

Муниципального совета
муниципального образования 

Сенной округ
от 23.12.2024 №11

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
 Сенной округ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

тыс.руб.

Наименование 
Код  

раздела, 
подраздела

Код  
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

2025 2026 2027

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 35 244,7 32 527,1 33 729,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 581,0 2 500,0 2 596,9
Глава муниципального образования 0102 0020001000 2 581,0 2 500,0 2 596,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020001000 100 2 581,0 2 500,0 2 596,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0102 0020001000 120 2 581,0 2 500,0 2 596,9

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 8 392,2 8 889,7 9 197,1

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020004000 8 248,2 8 745,7 9 053,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020004000 100 5 656,6 5 966,2 6 198,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 0020004000 120 5 656,6 5 966,2 6 198,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020004000 200 2 570,1 2 758,1 2 833,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020004000 240 2 570,1 2 758,1 2 833,7
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020004000 800 21,5 21,4 21,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020004000 850 21,5 21,4 21,3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0103 0920001000 144,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920001000 800 144,0 144,0 144,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920001000 850 144,0 144,0 144,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций»

0104 16 066,5 13 969,0 14 521,0

Глава местной администрации 0104 0020005000 2 490,5 2 530,6 2 629,0



     2 (   )

20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020005000 100 2 490,5 2 530,6 2 629,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0020005000 120 2 490,5 2 530,6 2 629,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 0104 0020006000 10 365,7 8 101,8 8 425,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020006000 100

9 283,8 7 177,8 7 456,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0020006000 120 9 283,8 7 177,8 7 456,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020006000 200 1 066,9 909,0 954,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020006000 240 1 066,9 909,0 954,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 3 210,3 3 336,6 3 466,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 902,6 2 982,2 3 098,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 00200G0850 120 2 902,6 2 982,2 3 098,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 307,7 354,4 368,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 307,7 354,4 368,1

Резервные фонды 0111 160,0 120,0 110,0
Резервный фонд местной администрации 0111 0700001000 160,0 120,0 110,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700001000 800 160,0 120,0 110,0
Резервные средства 0111 0700001000 870 160,0 120,0 110,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 8 045,0 7 048,4 7 304,2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Справедливость» 0113 0920099002 7 866,7 7 038,4 7 293,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 0920099002 100 7 089,4 6 520,7 6 781,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0920099002 110 7 089,4 6 520,7 6 781,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920099002 200 762,3 502,7 497,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920099002 240 762,3 502,7 497,3

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920099002 800 15,0 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920099002 850 15,0 15,0 15,0



     2 (   )

2121

 Расходы на изготовление наградных комплектов «Почетный 
знак «Почетный житель Сенного округа», наградных комплектов 
«Почетный знак «За заслуги перед Сенным округом»

0113 0930001000 100,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0930001000 200 100,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0930001000 240 100,8 0,0 0,0

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Сенной округ» 0113 4400099001 67,9 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 4400099001 100 67,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 4400099001 110 67,9 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0,0 20,0 25,0

Гражданская оборона 0309 0,0 20,0 25,0
Муниципальная программа  
«Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
 способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях,  
а также способам защиты от опасностей,  
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий»

0309 2190001000 0,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190001000 200 0,0 20,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190001000 240 0,0 20,0 25,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 150,0 100,0 105,0
Общеэкономические вопросы 0401 150,0 100,0 105,0
Муниципальная программа  
«Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и 
ищущих работу впервые» 

0401 7912001000 150,0 100,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 7912001000 200 150,0 100,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 7912001000 240 150,0 100,0 105,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 11 750,0 12 932,0 12 150,0
Благоустройство 0503 11 750,0 12 932,0 12 150,0
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории муниципального образования 
Сенной округ»

0503 60000М2500 4 000,0 8 800,0 7 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000М2500 200 4 000,0 8 800,0 7 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000М2500 240 4 000,0 8 800,0 7 850,0

Муниципальная программа 
«Озеленение территории муниципального образования Сенной 
округ» 

0503 6100301000 7 750,0 4 132,0 4 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6100301000 200 7 750,0 4 132,0 4 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6100301000 240 7 750,0 4 132,0 4 300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 430,0 165,0 195,0
Другие вопросы в области образования 0709 430,0 165,0 195,0
Муниципальная программа 
«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан»

0709 4310001000 300,00 50,00 55,00



     2 (   )

22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 4310001000 200 300,00 50,00 55,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 4310001000 240 300,00 50,0 55,0

Муниципальная программа  
 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования»

0709 7910001000 20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7910001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7910001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа  
 «Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге» 

0709 7920001000 40,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7920001000 200 40,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7920001000 240 40,0 20,0 25,0

Муниципальная программа  
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования Сенной округ» 

0709 7950001000 20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950001000 240 20,0 20,0 25,0

Муниципальная программа  
 «Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

0709 7960001000 30,0 35,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7960001000 200 30,0 35,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7960001000 240 30,0 35,0 40,0

Муниципальная программа  
 «Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» 

0709 7980001000 20,0 20,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7980001000 200 20,0 20,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7980001000 240 20,0 20,0 25,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 480,0 1 200,0 1 250,0
Культура 0801 1 480,0 1 200,0 1 250,0
Муниципальная программа  
 «Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий» 

0801 4410001000 1 050,0 600,0 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4410001000 200 1 050,0 600,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4410001000 240 1 050,0 600,0 625,0



     2 (   )

2323

Муниципальная программа  
 «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования Сенной округ» 

0801 4420001000 430,0 600,0 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4420001000 200 430,0 600,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4420001000 240 430,0 600,0 625,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 188,3 9 247,6 9 608,2
Пенсионное обеспечение 1001 2 634,0 2 437,0 2 532,0
Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 5050002000 2 634,0 2 437,0 2 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050002000 300 2 634,0 2 437,0 2 532,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050002000 310 2 634,0 2 437,0 2 532,0
Охрана семьи и детства 1004 6 554,3 6 810,6 7 076,2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 4 926,8 5 119,5 5 319,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 4 926,8 5 119,5 5 319,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 4 926,8 5 119,5 5 319,1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 1 627,5 1 691,1 1 757,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 1 627,5 1 691,1 1 757,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1004 51100G0870 320 1 627,5 1 691,1 1 757,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 80,0 10,0 15,0
Физическая культура 1101 80,0 10,0 15,0
Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования»

1101 7970001000 80,0 10,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 7970001000 200 80,0 10,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 7970001000 240 80,0 10,0 15,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 200,0 200,0 240,0
Периодическая печать и издательства 1202 200,0 200,0 240,0
Муниципальная программа 
«Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации» 

1202 4570001000 200,0 200,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570001000 200 200,0 200,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570001000 240 200,0 200,0 240,0

Всего расходов 58 523,0 56 401,7 57 317,4



     2 (   )

24

«Сенной округ»
Учредитель – Муниципальный совет

Муниципального образования №2
(МО Сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской области Министерством
Российской Федерации по делам печати,

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции:

190068, Санкт-Петербург,
Вознесенский пр., 47,

тел.: 310-29-22.

Тираж 50 экз. Заказ № 2779 
Дата выхода в свет 23.05.2025 г.

Отпечатано в ООО «Д’АРТ», 195009,  
г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Финляндский, 

ул. Михайлова, д. 11, лит. С, пом. 37-Н.
Газета распространяется бесплатно

ПАМЯТКА МЕРЫ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  
НА САДОВЫХ И ДАЧНЫХ УЧАСТКАХ,  

В ЛЕСАХ И ПАРКАХ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ  
ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД

В весенне-летний период, который каждый 
человек в любом возрасте ждет с большой радо-
стью и надеждой предстоящий отпуск, планиру-
ет проведение отдыха на природе в выходные и 
праздничные дни, а также провести определен-
ную работу на своих приусадебных участках, да-
чах, в садовых домиках. К сожалению, некоторые 
забывают, что после таяния снега и ухода талой 
воды резко возрастает пожароопасная обстановка. 

Беспечное, неосторожное обращение с огнем 
при сжигании сухой травы, мусора на территории 
дач, садовых домиков зачастую оборачивается бе-
дой – это почти 50% всех пожаров происходящих 
ежегодно именно по этой причине. 

Поэтому чтобы не случилось беды необходимо 
соблюдать правила пожарной безопасности: 

• не допускается разводить костры и выбрасы-
вать не затушенный уголь и золу вблизи стро-
ений; 

• хранить легковоспламеняющиеся и горючие 
жидкости, а также горючие материалы, ста-
рую мебель, хозяйственные и другие вещи на 
чердаках; 

• производить электро и газосварочные работы 
без предварительной очистки места сварки от 
горючих материалов и без обеспечения места 
проведения огневых работ первичными сред-
ствами пожаротушения; 

• курить и пользоваться открытым огнем в са-
раях и на чердаках, а также в других местах, 
где хранятся горючие материалы. 

• оставлять без присмотра топящиеся печи, а 
также поручать надзор за ними малолетним 
детям; – располагать топливо, другие горю-
чие материалы и вещества на пред топочным 
листом;

• применять для розжига печей бензин, керосин, 
дизельное топливо и другие ЛВЖ и ГЖ.

 ПОЖАР – НЕ СТИХИЯ, 
А СЛЕДСТВИЕ БЕСПЕЧНО-
СТИ ЛЮДЕЙ! ВНИМАНИЕ! 

В пожароопасный период 
воздержитесь от выезда на 
природу в лесные массивы! 

Если вы все-таки оказались 
в лесу, соблюдайте следующие 
правила: 

КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 

• Разводить костры, использовать мангалы, дру-
гие приспособления для приготовления пищи; 

• курить, бросать горящие спички, окурки 
вытряхивать из курительных трубок горячую 
золу; 

• стрелять из оружия, использовать пиротехни-
ческие изделия; 

• оставлять в лесу промасленный или пропитан-
ный бензином, керосином и иными горючими 
веществами обтирочный материал; 

• оставлять на освещенной солнцем лесной по-
ляне бутылки, осколки стекла, другой мусор; 

• выжигать траву, а также стерню на полях. 

Лица, виновные в нарушении правил пожарной 
безопасности, в зависимости от характера нару-
шений и их последствий, несут дисциплинарную, 
административную или уголовную ответственность. 

ЕСЛИ ВЫ ОБНАРУЖИЛИ ОЧАГИ ВОЗГО-
РАНИЯ, НЕМЕДЛЕННО ИЗВЕСТИТЕ ПРОТИ-
ВОПОЖАРНУЮ ОХРАНУ!

СПб ГКУ «ПСО Адмиралтейского района» 
2025 год 

Селин О.И.


